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Sources de données
Nous avons vérifié plus de 900 sources de
données dans 40 pays

Les partenaires
Ce rapport se base sur

Audi A3
Généré le 06/02/2026

VIN: WAUZZZ8V********* Carburant: Diesel

Type de transmission: Automatique

Scanne pour obtenir le rapport complet

Vérification d'usage

commercial

Aucun problème détecté

Aucune trace d’utilisation

commerciale trouvée.

Kilométrage

Aucun problème détecté

Dernier kilométrage enregistré :

110 343 km.

Vérification de la situation

juridique

Aucun problème détecté

Aucun antécédent financier ou

juridique enregistré.

Dommage

Aucun problème détecté

Aucune trace de dommages ou

d’expertise trouvée.

Vol

Aucun problème détecté

Aucune trace de vol trouvée.

Émissions

Aucun problème détecté

Émission de CO₂ basse :

102 g/km.

Bonne nouvelle

Aucune preuve d'utilisation de manière irrégulière

Voici ce que nous avons vérifié :

Vérification d'usage commercial
"Nous avons vérifié si ce véhicule a été utilisé à des fins commerciales : comme taxi, location ou véhicule de service. Ces véhicules
sont souvent soumis à un usage intensif. Il faut donc être attentif aux signes d’usure."

Taxi Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme taxi

Transport Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule de transport

Location Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule de location

Police Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule de police

Véhicule de démonstration Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule de

démonstration.

Véhicule d'auto-école Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule école
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Bonne nouvelle

Nous n'avons trouvé aucune indication démontrant que le véhicule ait été volé.

Résumé

Bases de données policières. Vérification des véhicules volés effectué dans 7 pays : +1

Voici ce que nous avons vérifié :

Base de données de la police sur les véhicules volés – vérification effectuée en :

Tchéquie Roumanie Slovénie Italie Hongrie Slovaquie Canada

Vol
Nous avons vérifié si le véhicule est actuellement signalé comme volé, s’il l’a été par le passé, et s’il a été retrouvé.

Est-il actuellement recherché pour vol ? Aucun enregistrement trouvé

A-t-il été volé par le passé ? Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons pas trouvé d'historique de vol pour ce véhicule.

Résumé

Dernier kilométrage connu : 110 343 km
Kilométrage moyen pour des modéles similaires : 162 872 km

Kilométrage
Nous avons vérifié si le kilométrage semble cohérent ou s’il a pu être manipulé.
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Relevés du compteur kilométrique

01/2016 8 009 km

01/2018 28 047 km

01/2020 49 183 km

01/2022 69 753 km

01/2024 90 724 km

Relevés du compteur kilométrique

01/2026 110 700 km

Habitudes de conduite

03/2015 - 01/2026 Utilisation normale 837 km/mois

Avertissement : ce graphique représente une tendance estimée du kilométrage. Bien qu'il soit basé sur les

relevés de kilométrage réels disponibles pour ce véhicule, il y a des manques car toutes les entrées de

kilométrage ne sont pas enregistrées de manière uniforme. Pour tenir compte de ces points de données

manquants, nous appliquons un modèle d'analyse de données exclusif qui prédit l'évolution probable du

kilométrage entre les entrées enregistrées. Cela permet d'obtenir une image plus complète de l'utilisation du

véhicule au fil du temps.

Kilométrage Kilométrage typique pour ce modèle
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Bonne nouvelle

Aucune information sur le statut juridique de ce véhicule n'a été trouvée.

Juridique

Nous avons vérifié si le véhicule a passé les contrôles techniques et s’il a été déclaré comme perte totale.

A-t-il passé son contrôle technique (CT) ? Aucun enregistrement trouvé Pas d'enregistrement de contrôle technique trouvé

Épave Aucun enregistrement trouvé Rien n'indique que le véhicule a été déclaré comme épave

Bonne nouvelle

Aucune trace de dommages ou d’expertise trouvée

Des inexactitudes peuvent parfois se produire, surtout lorsqu'on vérifie des véhicules plus anciens. Les

ateliers de réparation clandestins peuvent déguiser illégalement les défauts et dommages d'un véhicule.

Parfois, même les plaques VIN d'un véhicule peuvent être remplacées. Nous avons diverses méthodes pour

détecter ces infractions, mais il est impossible de fournir une garantie à 100%.

Dommage
Ce véhicule a-t-il subi des dommages par le passé ? Quelle était la valeur des dommages ?

Côté gauche

A
va
n
t

Côté droit

A
rr
iè
re

Aucun dommage trouvé

Bonne nouvelle

La localisation de ce véhicule n’a pas été enregistrée dans une zone touchée par une catastrophe naturelle.

Exposition à une catastrophe naturelle
Nous avons vérifié si le véhicule se trouvait dans une zone touchée par une catastrophe naturelle au moment où celle-ci s’est
produite.
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Résumé

Prix moyen sur le marché pour un tel véhicule : 14 990 €
Méfie-toi d'éventuels problèmes cachés si le véhicule est mis en vente à un prix nettement inférieur au prix actuel.

Year Prix du marché Valeur marchande la plus basse Valeur marchande la plus élevée

2023 16 985 € 13 000 € 21 900 €

2024 16 990 € 12 489 € 21 950 €

2025 14 990 € 9 900 € 20 200 €

2026 14 990 € 9 700 € 20 040 €

2027 13 000 € 8 412 € 17 380 €

2028 11 900 € 7 700 € 15 909 €

2029 8 990 € 5 817 € 12 019 €

Prix du marché
Nous avons vérifié comment la valeur marchande de ce véhicule a évolué dans le temps, sur la base des données historiques
disponibles et des estimations de prix.

La chronologie affichée couvre une période limitée et ne reflète pas l’ensemble des prix du véhicule sur toute sa durée de vie.

Valeur marchande Fourchette de prix du marché
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Year Prix du marché Valeur marchande la plus basse Valeur marchande la plus élevée

2030 8 000 € 5 177 € 10 695 €

2031 7 490 € 4 847 € 10 013 €

2032 6 900 € 4 465 € 9 225 €

2033 5 300 € 3 430 € 7 086 €

Analyse du prix du marché

Prévision de l’évolution du prix

Ce véhicule devrait perdre -65 % de sa valeur marchande au cours des 7 prochaines années.

Attention : les prévisions sont basées sur les tendances actuelles du marché et sur les données historiques.

La valeur réelle à la revente peut varier en raison de l’évolution du marché, de l’état du véhicule, de sa

localisation ou d’autres facteurs.

Avis de carVertical

Ce véhicule est peu polluant. Il peut bénéficier d'une réduction des taxes sur les émissions. Vérifie les réglementations

locales pour savoir si des réductions s'appliquent.

Émissions de CO₂

Émission de Co₂ g/km

Vignette Crit'Air

La vignette Crit’Air est un certificat français de qualité de l’air qui doit être affiché sur le pare-brise des véhicules

circulant en zone à faibles émissions. Elle détermine où et quand une voiture peut circuler dans de nombreuses

Émissions
Nous avons analysé combien de CO₂ ce modèle de voiture émet généralement, ainsi que les taxes ou frais susceptibles de s’appliquer
en conséquence.

Jusqu'à 120 120 - 140 140 - 155 155 - 165 165 - 190 190 - 225 225 +
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Émissions CO2 de ton véhicule 102 g/km Classe A



villes françaises. Son objectif : réguler le trafic en fonction des émissions de chaque véhicule, notamment lors des

pics de pollution.

Résumé

Assure-toi que les caractéristiques et l'équipement du véhicule correspondent à ce que le vendeur t'a dit.

Identification et spécifications techniques
Marque

Audi

Modèle

A3

Type de carrosserie

Berline

Année du modèle

2015

Cylindrée moteur

1,6 l

Puissance moteur

81 kW (109 ch / 110 PS)

Type de carburant

Diesel

Type de transmission

Automatique

Type de conduite

Traction

Nombre de portes

4

Position du volant

Volant à gauche

Nombre de cylindres

4

Marché du modèle

EU

Code du moteur

CRKB

Génération

8V

Équipement

D'origine, sortie d'usine

Spécifications et équipement
Spécifications techniques et équipement d'origine du véhicule enregistrés.
Cette section comprend des descriptions simplifiées générées par l'IA pour t'aider à mieux comprendre chaque caractéristique du
véhicule.

0A2 4 DOORS 0AD FRONT STABILIZER

0B1 WHEELBASE 0BA WITHOUT REAR STABILIZER

0C0 STANDARD 0EG INSTALLATION DIFFERENTIATION FOR DUAL-CLUTCH

TRANSV. TRANSMISSION DQ200 -- VEHICLE COMPONENTS --

0F5 FUEL SYSTEM FOR DIESEL ENGINE 0FA STANDARD MANUFACTURING SEQUENCE
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0K0 WITHOUT ALTERNATIVE DRIVE SYSTEM 0LJ WITH SPECIAL PLATES/LABELS/ SAFETY CERTIFICATES

FOR FRANCE

0N1 STANDARD REAR AXLE 0NA WITHOUT NAMEPLATE SET (WITHOUT MODEL

DESIGNATION)

0ST LABELS/PLATES IN GERMAN AND FRENCH 0TD FLOOR MATS IN FRONT AND REAR

0U2 FUEL QUALITY < 50 PPM 0VB INFORMATION KIT IN FRENCH

0Y1 STANDARD CLIMATIC ZONES 0YD WEIGHT RANGE 4 INSTALLATION CONTROL ONLY, NO

REQUIREMENT FORECAST

1AT ELECTRONIC STABILITY CONTROL (ESC) 1D0 WITHOUT TRAILER HITCH

1E0 WITHOUT ACTIVATED CARBON CANISTER 1EX SPECIAL IDENTIFICATION PLATE FOR EC FOR M1

PASSENGER VEHICLE

1G9 SPACE-SAVING SPARE WHEEL FOR TEMPORARY USE,

RADIAL TIRE (5-HOLE)

1JA REAR SHOCK ABSORPTION, BASIC VERSION 1

1KE DISK BRAKES IN REAR 1N3 SPEED-RELATED VARIABLE STEERING ASSIST

(SERVOTRONIC)

1PE WHEEL BOLTS WITH ANTI-THEFT PROTECTION

(UNLOCKABLE)

1S1 TOOL KIT AND JACK

1SA WITHOUT ADDITIONAL FRONT UNDERBODY GUARD 1T3 FIRST AID KIT WITH WARNING TRIANGLE
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1U8 WITHOUT FOLDING TABLE ON FRONT SEAT BACKREST 1W0 WITHOUT REFRIGERATOR/GLOVE COMPARTMENT

COOLING SYSTEM

1X0 FRONT WHEEL DRIVE 1XX LEATHER-WRAPPED MULTIFUNCTION SPORTS

STEERING WHEEL W/ TIPTRONIC

1Z0 INITIAL STANDARD FUEL FILLING 1ZE DISK BRAKES IN FRONT (GEOMET D)

20A WITHOUT ELECTRIC MOTOR ( HYBRID ) 2G5 FILLER NECK MODULE 1 WITHOUT INSERT

2H6 DRIVE SELECT 2JB STANDARD BUMPERS

2UA STANDARD DESIGN 2V5 FRESH AIR INTAKE SYSTEM WITH COMBINATIONFILTER

2WA WITHOUT ADDITIONAL TIRES 2Z1 TYPE SIGN AT REAR AND "QUATTRO" NAMEPLATES

RESPECTIVELY

3B4 CHILD SEAT ANCHOR FOR CHILD SEAT SYSTEM ISOFIX 3CA WITHOUT PARTITION

3FA WITHOUT ROOF INSERT (STANDARD ROOF) 3G0 WITHOUT CHILD SEAT ANCHOR FRONT (ISOFIX)

3H0 WITHOUT BACKREST RELEASE FOR FRONT SEATS 3NZ UNSPLIT REAR SEAT BENCH UNSPLIT, SPLIT FOLDING

BACKREST

3PQ MANUAL HEIGHT ADJUSTMENT FOR FRONT SEATSAND

SEAT CUSHION TILT AND DEPTH ADJUSTMENT FOR BOTH

FRONT SEATS

3S0 WITHOUT ROOF RAILS/ROOF LOAD RACK
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3T2 THREE REAR HEAD RESTRAINTS 3X0 WITHOUT LOAD-THROUGH HATCH

4A0 WITHOUT SEAT HEATER 4GH WINDSHIELD IN HEAT-INSULATING GLASS WITH

SUNSHIELD

4H3 MANUAL CHILD SAFETY LOCK 4I3 CENTRAL LOCKING SYSTEM "KEYLESS ENTRY"

WITHOUT SAFELOCK

4KC SIDE AND REAR WINDOWS IN HEAT-INSULATINGGLASS 4L6 BREAKAWAY INTERIOR REARVIEW MIRROR, AUTO-

DIMMING

4P1 REAR FLOOR PANEL MODULE, TYPE 2 4R4 POWER WINDOWS WITH COMFORT OPERATION

ANDCIRCUIT BREAKER

4UH AIRBAG FOR DRIVER AND FRONT PASSENGER WITH

KNEE AIRBAG

4X3 SIDE AIRBAG IN FRONT, WITH CURTAIN AIRBAG

4ZB BRIGHT MOLDINGS 5A4 LUGGAGE COMPARTMENT LINING (DESIGN 1)

5C0 WITHOUT SPECIAL BODY MEASURES 5D1 CARRIER FREQUENCY 433.92 MHZ-434.42 MHZ

5J0 WITHOUT REAR SPOILER 5K5 TRANSIT COATING FILM WITH ADDITIONAL

TRANSPORT PROTECTION MEASURES

5RU RIGHT EXTERIOR MIRROR: CONVEX (LARGE VIEWING

FIELD)

5SL LEFT EXTERIOR MIRROR: ASPHERICAL

5TD DECORATIVE ALUMINUM INSERTS 5ZF FRONT HEAD RESTRAINTS

VIN: WAUZZZ8V********* Généré le 06/02/2026 Expire le 08/03/2026

Ce rapport PDF contient uniquement les informations les plus essentielles sur l’historique du véhicule. Pour accéder aux données les plus complètes et à jour, nous te recommandons de toujours
consulter le rapport carVertical numérique disponible sur notre site. Bien que nous apportions un soin particulier à la l'exactitude et à la fiabilité des données au moment de sa création, note que nous ne
pouvons garantir que ce fichier PDF n’a pas été modifié ou altéré après sa création.



6E3 CENTER ARMREST IN FRONT 6F0 WITHOUT DECORATIVE FILMS / EMBLEMS

6FA COMPONENTS WITHOUT SPECIAL SURFACE

APPEARANCE

6K3 FORWARD COLLISION WARNING INCL. AUTONOMOUS

EMERGENCY BRAKING, FOR ADAPTIVE CRUISE CONTROL

"LOW"

6NJ STANDARD MOLDED HEADLINER 6SS LUGGAGE COMPARTMENT FLOOR COVERING

6V1 REAR TRIM PANEL (ECE) 6W6 FRONT LICENSE PLATE CARRIER

6XE EXTERIOR MIRRORS, POWER-FOLDING AND POWER-

ADJUSTABLE/HEATED

7AA ELECTRONIC ENGINE IMMOBILIZER

7E6 ELECTRIC AUXILIARY AIR HEATER 7F9 PLASTIC/LEATHER GEARSHIFT KNOB/HANDLE

7G0 WITHOUT PREPARATION FOR VTS (VEHICLE TRACKING

SYSTEM)

7HA WITHOUT LEATHER

7K1 DIRECT TIRE PRESSURE MONITORING SYSTEM 7L6 START/STOP SYSTEM WITH REGENERATIVE BRAKING

7LJ VEHICLE CLASS DIFFERENTIATION -8V0/8VC- 7M3 SCUFF PLATES IN DOOR APERTURES

7MM EMISSION STANDARD EU6 PLUS 7P0 WITHOUT LUMBAR SUPPORT IN SEAT BACKRESTS

7S0 WITHOUT WIND DEFLECTOR 7UG NAVIGATION SYSTEM - HIGH

7W0 WITHOUT EXTENDED SAFETY SYSTEM 7X2 PARK DISTANCE CONTROL IN FRONT AND REAR
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7Y0 WITHOUT LANE CHANGE ASSIST 8G0 WITHOUT LIGHT CONTROL

8GU ALTERNATOR 140 A 8IG GAS DISCHARGE HEADLAMP (D1/D3 SYSTEM)

8K4 SEPARATE DAYTIME RUNNING LIGHTS -- NAR -- 8M0 WITHOUT REAR WINDOW WIPER AND WASHER

SYSTEM

8N6 WINDSHIELD WIPER INTERMITTENT CONTROL WITH

LIGHT/RAIN SENSOR

8Q3 AUTOMATIC HEADLIGHT RANGE ADJUSTMENT

DYNAMIC (SELF-ADJUSTING WHILE DRIVING)

8SK LED TAIL LAMP ASSEMBLY 8T3 ADAPTIVE CRUISE CONTROL

8TB REAR FOG LAMP 8W1 WASHER FLUID LEVEL INDICATOR

8WB FRONT FOG LAMPS 8X1 HEADLAMP WASHER SYSTEM

8Y1 TWO-TONE HORN 8Z5 NOT HOT COUNTRY

9AK CLIMATRONIC WITH IMPACT PRESSURE CONTROL,

CFC-FREE

9JH SMOKER'S VERSION

9K0 WITHOUT AIRSCARF 9M0 WITHOUT AUXILIARY HEATER/FUEL-FIRED PARKING

HEATER

9P8 SEAT BELT REMINDER 9S6 MULTI-FUNCTION DISPLAY/ON-BOARD

COMPUTER"COLOUR"
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9T1 HEATED WASHER NOZZLES IN FRONT 9TB ADDITIONAL WARNING LIGHTS (DOOR AREA)

9U1 BRAKE PAD WEAR INDICATOR 9VS SOUND PACKAGE "BRANDED"

9ZX MOBILE PHONE INTERFACE A51 AUDI AG

A9D "AMBITION" EQUIPMENT AQ0 STANDARD-PRODUCTION QUALITY

AV1 DRIVING ON THE RIGHT B08 TYPE APPROVAL COUNTRY FRANCE

B0A COMPONENT PARTS SET WITHOUT COUNTRY-

SPECIFIC BUILDING REGULATION

C17 OPERATING PERMIT, ALTERATION

C5I ALLOY WHEELS 7.5J X 17 DK5 4-CYL. TURBO DIES. ENG. 1.6 L/81 KW 4V TDI COMMON

RAIL BASE ENGINE IS TJ1

E0A NO SPECIAL EDITION EA0 WITHOUT FOLLOW-ON WARRANTY

EF1 ECO FUNCTION EL0 WITHOUT ONLINE SERVICE

ER1 REGIONAL CODE " ECE " FOR RADIO ES0 WITHOUT VEHICLE INLET

EV0 WITHOUT CHARGING CABLE EW0 WITHOUT MAINTENANCE CONTRACT

F0A NO SPECIAL PURPOSE VEHICLE, STANDARD

EQUIPMENT

FA0 CONTROL OF SERIES PRODUCTION
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FC0 WITHOUT CUSTOMIZED INSTALLATION FM0 BASIC EQUIPMENT VARIANT

FQ0 PRODUCTION WHEELS G1C SEVEN-SPEED AUTOMATIC TRANSMISSION

G22 SHOCK ABSORPTION IN FRONT H8V TIRES 225/45 R17 91Y

I8G HIGH RADIO (GEN1) IX2 DIESEL ENGINE

J2D BATTERY 380 A (68 AH) K8S SPORTS SEDAN

KA2 WITH REAR VIEW CAMERA SYSTEM (TYPE 2) KK1 REFRIGERANT R134A

L08 SUSPENSION RANGE 08 INSTALLATION CONTROL

ONLY, NO REQUIREMENT FORECAST

L0L LEFT-HAND DRIVE

N5W SEAT TRIM COVERS IN LEATHER NT0 TRANSIT COATING (TYPE 1)

NY0 STANDARD BATTERY/ALTERNATOR CAPACITY Q4H SPORTS COMFORT SEATS IN FRONT

QE1 STORAGE COMPARTMENT PACKAGE 1 QG1 SERVICE INTERVAL PROLONGATION

QI6 SERVICE INDICATOR 30 000 KM OR 2 YEARS ( VARIABLE

)

QJ0 WITHOUT ALUMINUM/CHROME PACKAGE

QK0 WITHOUT MULTIFUNCTION CAMERA QQ4 WITH ADDITIONAL LIGHTS (INTERIOR LIGHTING)

QV0 WITHOUT TV RECEPTION/DIGITAL RADIO RECEPTION TJ1 4-CYLINDER DIESEL ENGINE 1.6 L UNIT 04L.1
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+36
Sources de données
Nous avons vérifié plus de 900 sources de
données dans 40 pays

Les partenaires
Ce rapport se base sur

U5A INSTRUMENT CLUSTER, KM/H SPEEDOMETER UE7 ELECTRIC INTERFACE FOR EXTERNAL USE, AUX-IN

JACK, USB, AND IPOD

UH1 PARKING BRAKE UK1 STANDARD REAR SEAT RELEASE

V0A TIRES WITHOUT SPECIFICATION OF TIRE BRAND VF0 STANDARD PEDAL CLUSTER

VL1 EXTENDED PEDESTRIAN PROTECTION MEASURES X3A EQUIPMENT OPTIONS SUBSET FOR FRANCE

Chronologie
2 enregistrements trouvés

La chronologie des enregistrements pour ce véhicule

03/2015 France

Première immatriculation

Un événement d’immatriculation a été ajouté pour ce véhicule. Cela peut correspondre à une première immatriculation, à un
changement de propriétaire ou à un autre document officiel.

08/2020 France

Immatriculé

Un événement d’immatriculation a été ajouté pour ce véhicule. Cela peut correspondre à une première immatriculation, à un
changement de propriétaire ou à un autre document officiel.
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Conseils utiles après avoir lu ton rapport
Chaque conseil que tu coches t’aide à éviter les mauvaises surprises plus tard. Plus tu vérifies, plus ton achat auto

est sécurisé.

Tu as déjà fait ça, et c'est un excellent début ! Voici ce que tu dois faire ensuite :

Utilise les conseils ci-dessous quand tu iras voir la voiture en personne.

Coche-les au fur et à mesure pour ne rien oublier d’important.

Un mécano expérimenté verra peut-être des problèmes que tu ne remarqueras pas. Voici ce qu’il faut faire :

Assure-toi que le kilométrage affiché sur le compteur de la voiture correspond à celui du rapport. Ton dernier kilométrage
connu est 110 343 km. Voici ce qu’il faut faire :

Les carnets d'entretien montrent comment la voiture a été entretenue. Voici ce qu'il faut faire :

Un essai complet permet de détecter des soucis de performance, de tenue de route ou de confort. Tu remarqueras plus de
choses sur la route, ne te contente pas d’un tour de parking. Voici ce qu’il faut faire :

Comparer d’autres annonces t’aide à savoir si le prix demandé est juste ou s'il faut négocier. Voici ce qu’il faut faire :

Vérifie l'historique du véhicule

Fais inspecter la voiture par un professionnel

Prends rendez-vous dans un garage indépendant ou agréé

Demande-leur de vérifier les éléments clés : moteur, freins, suspension, électronique

Demande un retour écrit ou un rapport sur les problèmes découverts

Vérifie le kilométrage

Compare le compteur avec les données de kilométrage du rapport

Cherche des signes d'altération (pédales usées, réparations suspectes sur le tableau de bord...)

Pose des questions si les chiffres ne collent pas

Demande les carnets d'entretien

Demande au vendeur le carnet d’entretien ou les factures d’entretien

Vérifie si les vidanges ont été faites, et les filtres et courroies changés régulièrement

Note les travaux d'entretien manquants ou en retard

Fais un vrai essai routier

Conduis sur autoroute

Roule sur des routes abîmées ou irrégulières

Conduis aussi en ville

Prête attention aux bruits suspects ou aux vibrations

Sois attentif au confort et à la tenue de route

Compare avec d’autres voitures similaires

Cherche des véhicules similaires en ligne (même marque, modèle, année, kilométrage)

Compare les prix demandés

Regarde l’état général et les équipements de la voiture

Utilise ces infos pour négocier avec le vendeur
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